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Tarcza hamulcową, zwłaszcza do pojazdów szynowych

Przedmiot wynalazku dotyczy tarczy hamulcowej, zwłaszcza do pojazdów szynowych z pierścieniem
hamulcowym zamocowanym na piaście. <

Znane są tarcze hamulcowe, w których piasta zamocowana jest na osi zestawu kołowego i połączona jest
z pierścieniem hamulcowym przy użyciu osiowo lub promieniowo osadzonych śrub względnie tulejek
sprężystych. Inne rozwiązania konstrukcyjne prowadzą do przenoszenia momentu hamującego z pierścienia
hamulcowego na piastę poprzez ramiona wsporcze osadzone trwale w piaście lub pierścieniu hamulcowym,
względnie pierścień hamulcowy montuje się na piaście z napięciem wstępnym. Niektóre z wymienionych
rozwiązań nie mają możliwości swobodnego rozszerzania cieplnego, przez co powstają szkodliwe naprężenia
w pierścieniu hamulcowym i piaście.

Celem wynalazkujest opracowanie tarczy hamulcowej, która jest pozbawiona tej wady.
Istotą wynalazku jest zastosowanie łączników przegubowych łączących pierścień hamulcowy z piastą.

Łączniki przegubowe rozmieszczone są wzdłuż cięciw okręgu łączącego środki otworów mocujących na piaście
i pierścieniu hamulcowym oraz łączone są jednym końcem z pierścieniem hamulcowym a drugim końcem
z piastą. Piasta ma ukształtowane występy, które eliminują przesuw pierścienia hamulcowego w kierunku osi
obrotu tarczy i jednocześnie zabezpieczają kołki łączące pierścień hamulcowy z łącznikami przegubowymi przed
wysunięciem.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w,przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia w widoku tarczę hamulcową, a fig. 2 - przekrój I-I na fig. 1.

Tarcza hamulcowa składa się z piasty 1 oraz pierścienia ha mulcowego 2, które połączone są ze sobą za
pomocą trzech par łączników przegubowych 3 rozmieszczonych na obwodzie co 120° wzdłuż cięciw okręgu
łączącego otwory mocujące w piaście 1 z otworami mocującymi w pierścieniu hamulcowym 2. Łączniki
przegubowe łączone są parami, jednym końcem z piastą 1 za pomocą sworznia 6, a drugim końcem
z pierścieniem hamulcowym 2 za pomocą kołka 5 i oddzielone są od siebie tulejką dystansową 4. Sworzeń 6
zabezpieczony jest z dwóch stron pierścieniami osadczymi sprężynującymi zewnętrznymi 7. Piasta 1 ma trzy
pary ukształtowanych występów rozmieszczonych co 120°, które zabezpieczają kołek 5 przed wysunięciem oraz
eliminują przesuw pierścienia hamulcowego 2 w kierunku osi obrotu tarczyhamulcowej.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Tarcza hamulcowa, zwłaszcza do pojazdów szynowych zawierająca piastę oraz pierścień hamulcowy
z kanałami do chłodzącego powietrza, utworzonymi przez żeberka przebiegające promieniowo w pierścieniu
hamulcowym, otwartymi do wewnątrz i na zewnątrz znamienna tym, że piasta (1) połączona jest
z pierścieniem hamulcowym (2) za pomocą obwodowo rozmieszczonych co najmnic trzech łączników
przegubowych (3), przy czym łączniki przegubowe (3) łączone są jednym końcem z piastą (1) za pomocą
elementu złącznego, korzystnie zabezpieczonego sworznia (6) a drugim końcem z pierścieniem hamulcowym (2)
za pomocą elementu złącznego, korzystnie kołka (5).

2. Tarczawedług zastrz. 1,znamienna tym, że łącznil\ przegubowe (3) są parami rozmieszczone na
obwodzie i oddzielone od siebie tulejką dystansową (4) osadzoną na kołku (5).

3. Tarcza według zastrz. 1 albo 2, znamienna tym, że piasta (1) ma ukształtowane występy, które
eliminują przesuw pierścienia hamulcowego (2) w kierunku osi obrotu tarczy hamulcowej i zabezpieczają kołek
(5) przed wysunięciem.
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